
DELIBERA N° 34/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 

06 giugno 2023 O.d.G. punto 10 

  OGGETTO: Presa d’atto del regolamento interno e dell’elenco dei componenti, della coordinatrice e 

del segretario e nomina del referente per il Consiglio 

Consiglieri presenti: 

 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere    X 

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 
- VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare, l’art. 

12 comma II lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria 

amministrazione dell’Ordine”;  

- PRESO ATTO che è istituita la Consulta Giovani dell’Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta che ha 

finalità di favorire il coinvolgimento attivo, responsabile dei giovani neo iscritti all’Albo degli psicologi. 

Tale organo ha la finalità di promuovere la partecipazione dei soggetti sopra indicati alla comunità 

professionale, potendo i medesimi fornire contributi e spunti per la promozione ed il supporto alle politiche 

del Consiglio dell'Ordine, attraverso la costruzione di proposte progettuali da far valere nel rapporto con le 

istituzioni, la comunità professionale e la collettività. Non è previsto alcun compenso per le attività svolte dai 

membri della Consulta; 

- PRESO ATTO dell’elenco dei giovani psicologi che hanno aderito alla Consulta e che sono i Membri della 

consulta giovani:  xx , xx, xx, xx, xx, xx, xx, xx, xx, xx, xx, xx. 

- PRESO ATTO che tra i suddetti membri sono state nominate una Coordinatrice, dott.ssa XX e una 

vicecoordinatrice, dott.ssa XX; 

- PRESO ATTO della nomina di segretaria della dott.ssa XX, e di vicesegretaria la dott.ssa XX; 

- RITENUTO opportuno nominare un referente per il Consiglio dell’Ordine degli psicologi della Valle 

d’Aosta; 

- PRESO atto della disponibilità del consigliere Perrone a ricoprire tale incarico, il quale ha già seguito fin 

qui i lavori di istituzione della consulta stessa, in collaborazione con il presidente Trento; 

- VISTO il regolamento approvato e allegato alla presente deliberazione; 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- di prendere atto dell’istituzione della consulta giovani dell’Ordine della Valle d’Aosta; 

- di prendere atto che all’interno della consulta sono state nominate una Coordinatrice, dott.ssa XX e una 

vicecoordinatrice, dott.ssa XX, una segretaria, dott.ssa XX, e una vicesegretaria dott.ssa XX; 

- di nominare il consigliere Perrone Davide referente per il Consiglio dell’Ordine; 

- di approvare il regolamento approvato all’unanimità dei componenti la consulta stessa. 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

           

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine        

  




